**Hermanni Hamelmanni, S. S. Theol. Licent. & dum viveret  
Superint. Oldenburgici, Opera Genealogico-Historica, De  
Westphalia & Saxonia Inferiori**

**Hamelmann, Hermann**

**Lemgoviae, 1711**

**VD18 11397225**

16. Ejusdem continuatio Historiæ Ecclesiasticæ 1. In Aula Cliviensi, 2. In  
urbibus VWestafaliensi, 3. Dusseldorpiensi, 4. Tremoniensi, 5.  
Hervordiensi, 6. Lippiensi, 7. Lemgoviensi, 8. Huuxariensi, ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56092](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56092)

CONTINUATIO  
**HISTORIÆ  
ECCLESIASTICÆ  
HERMANNI HAMELMANNI**

1 heol. Licent. & Superint. Altenb.

Ex

**Manuscripto Authoris, communi-  
cato ex Bibliotheca GUELFERBYTANA.**

Jam primum typis exscripta

---

LEMGOVIÆ Anno 1705.

Hhh hhh 3

DE

DE

## A U L A

CLIVENSIS, JULIACENSIS, MONTENSISQUE  
DUCIS;Comitis de Marcka & Ravensberg  
JOHANNIS, Patris

Et deinde

Filii WILHELMI, &amp;c.

Quomodo illa affecta & dedita fuerit religioni vera, &  
quomodo à renata Evangelii luce in Germania usque ad Annam  
1567, sese gesserit brevis explicatio.

**J**Am inde ab initio tam flexuosa fuit religio & affectus aule Clivensis & Juliacensis (quia de patre *Johanne* Simplici, probo & bono Duce & Principe, nihil dicam) erga doctrinam Evangelii, ut nesciam an quicquam audeam vel possim de ea scribere. Scribam tamen quæ ad hanc historiam pertinent & à me cognosci & explicari potuerunt, si forte non eo ordine ut debebat fieri, id boni confulent pii lectores. Si quoque nec omnia referam, similiter id mihi ignoscendum erit. Semper ab initio docti consilarii, ut Doctores & alii celebres viri pependerit ab ore *Erasmi Roterdami* in illa aula & omnes erant ibi *Erasmiani*. Inter hos præcipui semper erant *Henricus Borsius* *Olieslegerus* Clivensis Cancellarius (qui adhuc anno 1568. in vivis est) *Johannes Gogrevius* & *Johannes Platensis*, Juliaci Cancellarii, *Conradus Heresbachius*, Præceptor Ducis junioris *Wilhelmi*, *Carolus Hostius*, *Wilhelmus Menapius*, Grenensbergenfis Insulanus, alique. Hi etiam & alii multi fuerunt sine dubio autores Principi *Johanni*, ut ablati crassioribus abusibus ex templis paululum Ecclesias & templis suis ditionibus reformaret de consilio *Erasmi Roterdami*. Nam primum incipiebant multi pastores in ejus Principis Domini Evangelium docere & propagare, atque Sacramenta purè administrare præsertim tunc cum viderent *Johannis*, *Electoris Saxonie* filio *Johannis Friderici* desponsatam & postea elocatum filiam hujus *Johannis Clivensis* *Sybilam* anno 1528. Quia copulatione sperabant omnes pii fore ut luce Evan-